Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1702. usque ad annum 1708

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1781

VD18 13322648

§. 52. Franciæ Regis querelæ ad Pontificem contra Sabaudiæ Ducem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67633](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-67633)

Sæc. XVII.

A.C. 1704.

§. LII.

*Franciæ Regis querelæ ad Pontificem
contra Sabaudiæ Ducem.*

Postquam Victor Amadæus Sabaudiæ Hode Hist.

Dux die septima Octobris anni prioris Galliarum Regi bellum denuntiaverat, mox idem Rex Vindocinensem Ducem cum valido agmine in Sabaudiam pag. 119.

de Louis XIV. l. 56.
Mem. de la Torre t. 4.
emisit, postulans, ut Dux intra viginti quatuor horarum angustias cunctas suas copias armis exueret, omnesque suas arces Helvetiis sequestri nomine tradaret, secus extremam armorum violentiā experturus. Ad hæc postulata nimis dura Sabaudus nonnisi querelis ad Cæfarem, Pontificem, Anglos, Batavosque delatis respondit: Infastam Sabaudi sortem dolebant omnes, opem ferre poterat nullus, præter Cæfarem: Evidem non defuit Pontifex literis solatio plenis, quibus die prima Januarii acerbam ejus vicem misertus ad reddendam Ducatus tranquillitatem sua officia Duci obtulit, eundem hor-tatus, ut cælestem interea opem sibi conciliet, huncque in finem filialis suæ erga S. Sedem observantiæ testimonia diutius desiderari non patiatur. Die autem quarta ejusdem Mensis idem Franciæ Rex prolixam admodum epi-

Hist. Eccles. Tom. LXVII. N stolam

Sæc. XVII. stolam ad Pontificem transmisit, in quo
A. C. 1704. a partibus suis Sabaudum defecili-
questus, eidem Duci neutralitatem ob-
tulit, dummodo urbes suas Helvetii
præsidiis muniri permittat, copiis Gal-
licis liberum innoxiumque per suas di-
tiones transitum concedat, atque in
ermis belli, quo Rex jura sua in His-
panicam Successionem armis tueri co-
geretur, eventum præstolaretur: U-
ergo Rex eo facilius certiusque Pon-
ticem ad assumendum mediatoris of-
ficium apud Ducem inducere posset,
in suis literis memorabat, quod ipse
met Innocentius XII. ejus Prædecessor
Testamentum Caroli II. defuncti Hispa-
niæ Regis, necnon effectus inde secu-
tos suo assensu & suffragio comprobarit.
Ast omnibus notum erat, quod Inno-
centius XII. et si a Monaciensi Principe
Gallici Regis Oratore importunius ful-
set sollicitatus, nihilominus nequiden
partitionum, ut vocabant, tractatus re-
tos habere voluerit, & Hispaniæ Re-
primum die secunda Octobris supposito
testamento, & quinta ejusdem Mensis
Codicillo suum chirographum apposue-
rit, tandem prima Novembris die de-
functus, Innocentius autem Ponti-
fex jamjam vigesima septima Septem-
bris die vivis excesserit. Eapropter
Clemens Papa in suo ad Regem re-
sponso